
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S144-00298

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

OGGETTO: 
 Integrazione della determinazione n. 9030 del 22 agosto 2022 avente ad oggetto"Avviso approvato 
con deliberazione di Giunta provinciale n. 1387  in data 23 agosto 2021 n. 1387. Codice Cup 
C41B21004360001. Approvazione della graduatoria delle domande finanziabili presentate dal 6 aprile 
2022 al 25 luglio 2022 e concessione di contributi a soggetti del terzo settore per l'acquisizione di 
consulenze finalizzate alla riqualificazione e al miglioramento dell'erogazione dei servizi socio-
assistenziali, nell'ambito del Programma operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia 
autonoma di Trento. Impegno di spesa di complessivi Euro 26.160,00." 

RIFERIMENTO : 2022-S144-00298Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



LA DIRIGENTE

- vista la  determinazione n. 9030 del  22 agosto 2022  avente ad oggetto”Avviso approvato con 
deliberazione  di  Giunta  provinciale  n.  1387   in  data  23  agosto  2021  n.  1387.  Codice  Cup 
C41B21004360001.  Approvazione della  graduatoria delle  domande finanziabili  presentate  dal  6 
aprile  2022  al  25  luglio  2022  e  concessione  di  contributi  a  soggetti  del  terzo  settore  per 
l’acquisizione di consulenze finalizzate alla riqualificazione e al miglioramento dell’erogazione dei 
servizi socio-assistenziali, nell'ambito del Programma operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 
della Provincia autonoma di Trento. Impegno di spesa di complessivi Euro 26.160,00.”;

- considerato che nella determinazione n. 9030 del  22 agosto 2022 non è stato evidenziato che 
l’Ente Associazione Spazio Libero Onlus ha presentato domanda anche per il servizio di consulenza 
in ambito giuridico e che tale servizio non è stato ammesso ai sensi del paragrafo 4  dell’Avviso, 
secondo il quale tale servizio è dedicato esclusivamente ai soggetti privati posti in regime transitorio 
di  accreditamento,  mentre  l’Ente,  alla  data  di  presentazione  della  domanda,  risulta  essere 
accreditato in via definitiva;

- vista la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante “Principi per la democratizzazione, la 
semplificazione e  la  partecipazione all’azione amministrativa provinciale  e norme in materia  di 
procedimento amministrativo” e s.m.;

- dato atto che il codice CUP per l’intervento è il seguente: C41B21004360001;

- dato atto che la codifica di progetto è 2021_2_973_01;

- reso noto che, in attuazione degli adempimenti previsti dall’articolo 31 bis della legge provinciale 
30 novembre 1992, n. 23 in materia di amministrazione aperta, la struttura responsabile è il Servizio 
politiche sociali  e  il responsabile del procedimento amministrativo è  la dott.ssa Federica Sartori, 
dirigente del Servizio politiche sociali;

-  dato atto che, nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in 
capo al dirigente e al personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse;

Tutto ciò premesso,

- visti gli atti citati in premessa;
- vista la legge provinciale n. 7 di data 14 settembre 1979 e ss.mm; 
-  visto  l’art.  10  del  Regolamento  approvato  con  D.G.P.  26  marzo  1998,  n.6-78/Leg.  recante 
“Funzioni della Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti”; 
- vista la legge provinciale 27 luglio 2007, n. 13 recante “Politiche sociali nella provincia di Trento” 
- visti gli artt. 53 e 56 del Decreto Legislativo n. 118/2011 e l’Allegato 4/2;

DETERMINA

RIFERIMENTO : 2022-S144-00298Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



1. di integrare la determinazione n. 9030 del 22 agosto 2022 nel seguente modo:

inserire nelle premesse, sotto la tabella (alinea 20) il seguente testo:
“- valutato che l’Ente Associazione Spazio Libero Onlus ha presentato domanda anche per il 
servizio di consulenza in ambito giuridico e che tale servizio non è stato ammesso ai sensi 
del paragrafo 4  dell’Avviso, secondo il quale tale servizio è dedicato esclusivamente ai  
soggetti privati posti in regime transitorio di accreditamento, mentre l’Ente, alla data di  
presentazione della domanda, risulta essere accreditato in via definitiva;”

- di inserire nel dispositivo il seguente punto:
“12. di ammettere per l’Ente Associazione Spazio Libero Onlus, per le motivazioni citate in 
premessa, solo la consulenza per i servizi di innovazione dei processi, finanziabile per la  
somma di Euro 2.320,00;

2.  di  dare atto  che il  procedimento si  conclude con l’adozione del  presente provvedimento nel 
rispetto dei termini;

3. di mantenere invariato quant’altro disposto con determinazione n. 9030 del  22 agosto 2022;

4. di  dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso il  ricorso al  Presidente della 
Repubblica o ricorso giurisdizionale nei tempi e nei modi consentiti dalla Legge.

RIFERIMENTO : 2022-S144-00298Pag 3 di 4 DP 
Num. prog. 3 di 4 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 LA DIRIGENTE  
 Federica Sartori 

RIFERIMENTO : 2022-S144-00298Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


